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Gyászol a zuglói oktatás
Fekete zászló lobog a Csanádi 

Árpád Általános Iskola, Középis-
kola és Pedagógiai Intézet hom-
lokzatán, azt hirdetve, hogy vala-
ki egy másik dimenzióba vezető 
hosszú úton indult el. A zuglói is-
kola dolgozói mély fájdalommal 
vették tudomásul, hogy Schlegel 
Oszkár testnevelő tanár, címze-
tes igazgató, az iskola megál-
modója és megvalósítója 2009. 
szeptember 16-án az esti órák-
ban elhunyt. 

Schlegel Oszkár rendkívül gaz-
dag életpályát futott be, amely-
ben a sport meghatározó szere-
pet kapott. A méltán híres Petőfi
Sándor Gimnáziumban nevelke-
dett, az országos hírű testnevelő, 
Paulinyi Jenő nagy hatással volt 
rá. Bár számos sportágban ott-
honosan mozgott, a kézilabda 
különösen közel állt hozzá. A gim-
názium csapatában Csom István 
későbbi nemzetközi sakknagy-
mesterrel és Schmitt Pállal, ma 
MOB jelenlegi elnökével együtt 
dobták a gólokat. Érettségi után 
a Testnevelési Főiskolán tanult 
tovább, hogy a diploma megszer-
zését követően az oktatásnak és 
nevelésnek szentelje egész éle-
tét. 1970-től 35 éven át a zuglói 
Őrnagy utcai iskolában tanított. 
Igazgatóhelyettes, majd tizenöt 
évig igazgató volt. Az 1983-ban 
elhunyt NOB-tag, Csanádi Árpád 
emlékének egyik legkövetkezete-
sebb ápolójaként az ő kezdemé-
nyezésére lett 1989-től az iskola 
névadója Csanádi Árpád, és az 

intézmény valamennyi tantermét 
eltávozott olimpiai bajnokainkról 
nevezte el, majd élő olimpiai baj-
nokainkat a nevelő munkát segí-
tő helyettes osztályfőnököknek 
nyerte meg. 

Mindig nagy örömmel beszélt 
a Csanádi iskoláról, arról a sok-
oldalú és fáradságos munkáról, 
amellyel a leendő élsportolókat 
kollégáival minél teljesebb em-
berekké akarta nevelni. Az ered-
mények nem is maradtak el: a 
2000-es olimpián, Sydneyben 
egyszerre három volt tanítványuk 
lett ötkarikás bajnok a Dömötör 
Zoltán vezette KSI vízilabda szak-
osztályából: Martz Tamás, Szé-
kely Bulcsu és Vári Attila.

Schlegel Oszkár évtizedeken 
át tagja volt a Magyar Olimpiai 
Akadémia tanácsának, s ugyan-
csak évtizedekig élvonalbeli kézi-
labda csapatoknál edzősködött. 
Néhány éve Hídverő Olimpiai 
Baráti Kört hozott létre a Komá-
rom megyei Neszmélyen, majd 
élő hidat építve, a Duna szlová-
kiai oldalán, a magyarok lakta 
Karva községben életre hívta a 
neszmélyi klub ikertestvérét is. 
Több tucat olimpiai- és világbaj-
nokot vitt magával a klubok ösz-
szejöveteleire, visszatérő örömöt 
szerezve hallgatóságának.

Következetesen küzdött nép-
betegségünk, a hirtelen feledés 
gyarlósága ellen. Rengeteget tett 
azért, hogy a tegnap sporthőse-
ire a következő nemzedékek is 
emlékezzenek. Ezért is volt aktív 
tagja a Fradi Baráti Körének és a 
Magyar Atlétikai Club Baráti Kö-
rének egyaránt.

A sors kegyes volt hozzá, hi-
szen legutolsó munkájával meg-
koronázhatta addigi tevékeny-
ségét. Az értékek megőrzéséért 
folytatott harc jegyében emlék-
könyvet írt Kocsis Sándorról, az 
aranycsapat egyik legjobbjáról 
„Volt egyszer egy csatár – Ko-
csis Sándor emlékkönyv” cím-
mel. Most nekünk, a hátrama-
radottaknak kell emlékeznünk 
rá, a csupa szív testnevelőre, a 
kivételesen eredményes peda-
gógusra, az olimpiai eszme sok-
oldalú és élethosszig tartó elkö-
telezettjére.

Emlékét kegyelettel meg-
őrizzük.

Nyugodjék békében!

Időközi választás lesz 
Rákosszentmihályon

Kovács Attila halála miatt a Rákosszentmihályon található 4. sz. 
egyéni választókörzetben időközi önkormányzati választást kell tarta-
ni 90 napon belül. A lenti ismertetőből látható a választási menetrend, 
s az időközi választás jó előrejelzője az egy éven belül következő két 
választásnak. Kovács Attilát, a kerületi Fidesz indította a körzetben, s 
mint emlékezetes, a legutóbbi választásokon minden egyéni jelöltjük 
győzött. Azóta viszont megalakult a Jobbik kerületi szervezete, s mint 
a Kertvárosi Vigasságok alkalmával sikerült megtudnunk, ők is állíta-
nak egyéni jelöltet a körzetben. Nem kérdéses, hogy a helyi MSZP-
nek is indulnia kell a megmérettetésen, bár nekik ez egy eléggé nehéz 
körzet, mert ezen a családi házas részen eléggé jobbos a lakosság. 
Kérdéses, hogy az SZDSZ az erősen lecsökkent támogatásával állít-
e jelöltet. A helyiek mindenesetre nem fognak unatkozni, kezdődik a 
kopogtatócédula-gyűjtés, indul a kampány. Az eseményekről, a jelöl-
tekről és majd az eredményekről természetesen beszámolunk.

A volt polgármester temetése
Előző számunkban közöltük, 
hogy 2009. szeptember 14-én, 68 
éves korában elhunyt Kovács At-
tila, aki 1994. és 1998. között pol-
gármesterként vezette a XVI. ke-
rületet, majd ezt követően három 
választási ciklusban is képviselői 
mandátumot szerzett, és építész-
mérnöki szakértelmével szolgálta 
a kerület javát. Legutóbb ő lett a 
XVI. kerületi MDF szervezet elnö-
ke. Kovács Attilát a XVI. kerületi 
Önkormányzat saját halottjának 
tekinti. Temetésére 2009. október 
2-án 15 órakor kerül sor a Rákos-
szentmihályi templomban (XVI. 
ker. Templom tér), az egykori pol-
gármester végső nyughelye a templomban található urnatemető lesz.

Nagysikerű szabadtéri rendezvények
A szeptember 26-27-i hétvége 

várhatóan a nyár utolsó hétvé-
géje volt. Ennek megfelelően a 
főváros valamennyi kerületében 
szabadtéri programokat (volt, 
ahol többet is) szerveztek. Nem 
volt kivétel ez alól sem a XVI. sem 
pedig a XIV. kerület. Az előbbiben 
ugyanis erre a hétvégére időzí-
tették a kerület egyik, ha nem a 
legfontosabb szabadtéri prog-
ramját, a Kertvárosi Vígasságo-
kat. Az esemény pikantériáját az 
adta, hogy a rendezvényt ezúttal 
első ízben nem Bankó László 
igazgató szervezte és koordi-
nálta. A szeptember elején me-
nesztett igazgató helyét korábbi 
helyettese, Jenei Mónika vette át, 
aki rögtön ezzel a rangos rendez-
vénnyel debütált a kerületben. 

A kerületi művelődési ház új 
menedzsmentjéről, illetve az ál-
taluk megszervezett háromna-
pos rendezvényről elmondható, 
hogy kiállta a próbát. A progra-
mok színvonalasak voltak, és az 
erzsébetligeti események nagy 
érdeklődés mellett zajlottak. 
Mondhatnánk azt is, hogy nagy 
nemzetközi érdeklődés mellett is, 
hisz az idei Kertvárosi Vígasságo-
kon a testvérvárosok is nagy lét-
számban képviseltették magukat. 
Köszönhetően egy sikeres uniós 
pályázatnak (ez ma már nem új-
donság), mely lehetővé tette a 
kerület számára, hogy ezúttal ne 
csak a testvérvárosok vezetőit, 
hanem azok kulturális és sport-
képviselőit is meghívhassák.

A Kertvárosi Vígasságokkal 
párhuzamosan rendezték meg 
idén a Szentmihályi Napokat. Pon-
tosabban a Szentmihály Napi Bú-
csút, amely ezúttal is egy ünnepi 
szentmisével és körmenettel kez-
dődött, majd Rákosszentmihály 
oktatási intézményei, a Varázs-
korona óvoda, a Néri Szent Fülöp 
Katolikus Általános Iskola, a Sas-

halmi Tanoda (ők vendégelőadók 
voltak), a Móra Ferenc-, a Kölcsey 
Ferenc- a Herman Ottó és a Szent-
Györgyi Albert Általános Iskolák 
növendékei adták elő a produkci-
óikat. A szentmihályi Templom-té-
ren az Erzsébetligethez hasonló-
an egész napos kirakodóvásár és 
kézműves foglalkozások várták 
az érdeklődőket.

Ugyancsak ezen a hétvégén 
Zuglóban a Miskolci út és a Mo-
gyoródi út sarkán található sport-
telepen rendezték meg a II. Zug-
lói Káposzta Napot és a IV. Zuglói 
Veterán Jármű Találkozót. A két 

rendezvény tavaly találkozott elő-
ször, és ez a találkozás olyannyira 
eredményesnek bizonyult, hogy 
idén a szervezők ismét egy napra 
és egy helyre hirdették meg a két 
programot. A rendezvény még a 
tavalyinál is nagyobb érdeklődés 
mellett zajlott, a zuglói (és nem 
csak zuglói) érdeklődők számára 
ugyanis a veterán autók megcso-
dálása és a finom bográcsban
főtt káposztaételek megkóstolá-
sa is egyaránt vonzó vasárnapi 
időtöltésnek bizonyult. (M)

(Részletes anyagok honla-
punkon: www. helyihirek.hu)

INGYENES RAKODÁSSAL!
06-30-944-7987

Lenyitható
konténer

Real-Sansz Kft.

1162 Bp. Hermina út 9.

KÖNYVELÕIRODAKÖNYVELÕIRODA
Alapítva: 1993

Széles ügyfélkör, teljeskörû
ügyintézés, szakértelem,

megbízhatóság, reális árak.

• Könyvelés
• Bérszámfejtés
• Adótanácsadás
• Könyvvizsgálat

Tel: 405-9103, 405-1760

A CORVIN MŰVELŐDÉSI HÁZ – ERZSÉBET-LIGETI SZÍNHÁZ PROGRAMJAI
1165 Hunyadvár u. 43/B. • Telefon: 401-3060

PROGRAMJAINKBÓL:
• Október 1-jén – Szakács Tamás kiállítása
• Október 3-án 20 órakor – KISCSILLAG koncert
• Október 4-én 15 órakor – SZÜRETI NÓTA HANGVERSENY – a Má-
tyásföldi Sztárzenekar virtuóz szólistáival – operett egyvelegek, ma-
gyar nóták és cigánydalok;
• Október 8-án – Piroska és a Farkas  – Táncszínházi előadás
• Október 15-én 8.30-kor – Élő legenda és őskövület – új progra-
munk, mely arról szól, hogy minden hónapban a műsor vendége lesz 
egy híres sportoló és egy zenész. A műsort  Német Nyiba Sándor 
olimpikon költő vezeti: Október vendégek:Varga Miklós énekes az Ist-
ván  királyból (P- boksz) és Gedó György ökölivó olimpiai bajnok;
• Október 18-án 19 órakor – Csókol Anyád c. komédia – a Thália 
Színház vendégjátéka. Szereplők: Vári Éva és Nagy Ervin;
• Október 22-én – Jazz Klub
További információk www. corvin16.hu honlapon. Jegyek váltathatók 
a jegypénztárban.
ART FESZT pályázati Felhívás: A Corvin Művelődési Ház felhívással 
fordul minden olyan képző- és iparművészetben tevékenykedő amatőr 
alkotóhoz, aki szeretne bemutatkozni. Beadási határidő: 2009. októ-
ber 19-22 között 9-17 óráig a helyszínen (1165 Hunyadvár u. 43/B.)
SILEX zenei tehetségkutató verseny pályázati felhívás: amatőr 
zenekarok, előadók részére, saját szerzeménnyel, rock, blues, jazz, 
underground, elektro, világzene, illetve ezek fúziói stílusokban. Pá-
lyázati határidő: 2009. december 20.
(További részletek a www.helyihirek.hu honlapon olvashatók.)

A legjobb rendőrök a kerületben
Az idei Kertvárosi Vígasságok egyik rendhagyó eseménye 

volt, hogy Szatmáryné Jähl Angéla, a XVI. kerületi Közbiztonsá-
gi Alapítvány elnöke, Kovács Péter kertvárosi polgármester és 
dr. Tóth Ferenc alezredes, kerületi rendőrkapitány most először 
a nagy nyilvánosság előtt jutalmazták meg azokat a rendőröket 
és közalkalmazottakat, akik véleményük szerint a legtöbbet tették 
a kerület közbiztonságáért. Az első ízben kiírt kitüntetést (és az 
azzal járó szerény pénzjutalmat) Zunic László őrnagy, a Bűnügyi 
Osztály vezetője, Várnai Antal törzsőrmester a Közrendvédelmi 
Osztály munkatársa, Dombrádi Elek főtörzszászlós, nyomozó, az 
Igazgatásrendészetről pedig Hódos Györgyi főhadnagy és Balá-
zsi Zoltánné közalkalmazott kapta.

A Kertvárosi Vigasságok ren-
dezvénysorozata a XVI. kerület 
valódi közös ünnepe lett – ér-
tékelte a két 
és félnapos 
e s e m é n y t 
Jenei Móni-
ka, a Corvin 
Művelődési 
Ház megbí-
zott igazgató-
ja. Kiemelte, 
hogy a szervezési munkában és 
a rendezvény lebonyolításában 
igen sok kerületi önkéntes se-
gítette a művelődésszervezők 
munkáját, akik e segítség nélkül 

valószínűleg nem is tudták vol-
na a monstre rendezvényt ilyen 
zökkenőmentesen lebonyolítani. 
Sok ezren látogattak ki a rendez-
vényre, ennyien még sohasem 
voltak, és sikerült minden prog-
ramot időben megtartani.

Kovács Péter polgármester 
azt emelte ki, hogy a kerület test-
vérvárosai magas szinten kép-
viseltették magukat, kulturális 
csoportjaik fel is léptek a rendez-
vényen, és eredményesen részt 
vettek a bográcskörök találkozó-
ján (őket különdíjjal jutalmazta a 
zsűri), másnap pedig focimecs-
csen mérték össze tudásukat.

A Vigasságok programsoroza-
tának fő támogatói a következők 
voltak: XVI. kerületi Önkormányzat, 
KSB, Helyi Téma, MLTC, K&H, Palo-
ta Autó, Skodák Palotája Colombus 
Klíma Kft., Ficher klíma forgalmazó-
ja, KIA Motors Szabó, Kresz Mária 
Alapítvány Fazekas Központ, Dr. 
Appel György úr az EAC HOLDING 
vezérigazgatója, aki 60 éve a kerü-
let lakója, Rőfösbolt, Vári Cukrász-
da, Ostoros utcai kisközért, Ritter 
Autóalkatrész Kereskedés, Kis Tirol 
étterem és panzió, Sport vendéglő 
(Csömöri út), Dekmár Autósiskola, 
Szamóca cukrászda, Decathlon, 
Gery Gym – Testépítő Alakformáló 
és Fitnesz Szalon, Dorina Butik, Mű-
anyag Varázs, Szavanna Szépség-
szalon és Liget ABC – mindkettő az 
Erzsébet-ligetben.

Ez volt eddig a legjobb vigasság


